
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E 
ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E 
SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.03 - Servizio patrimonio culturale, editoria e informazione

/1 6

ID Provvedimento: 106437

Oggetto: Impegno di spesa dell'importo di € 1.015,65, Iva nella misura di legge inclusa, a favore di

Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni

(InfocamereSCpA). Abbonamento al Servizio Telemaco,servizio elaborativo di accesso ai

dati del Registro Imprese e del Registro Protesti.Bilancio regionale 2019. Missione 05 -

Programma 01 - Macroaggregato 103 - UPB S03.01.005 - Capitolo SC03.0085 - Cod. PCF

U.1.03.02.05.003- Cod. Gest. E212001800 - Cod. Forn. 893. Esigibilità Bilancio 2019.

CIGZCA287D0ED

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali”;

VISTA la Legge regionale13 novembre 1998, n. 31“Disciplina del personale regionale ed

organizzazione degli uffici della Regione”ess.mm.ii.;

VISTA la Legge regionale2 agosto 2006, n. 11 “Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTO il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 concernente “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA Legge Regionale 28 dicembre 2018, n.48 “Legge di stabilità 2019”;

VISTA Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 49 “Bilancio di previsione triennale 2019-

2021”;

VISTE la Delibera della Giunta Regionale n. 1/5 del 08 gennaio 2019 “Ripartizione delle

tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e

Determinazione N.518  protocollo n. 9443  del 23/05/2019



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E 
ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E 
SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.03 - Servizio patrimonio culturale, editoria e informazione

/2 6

spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di previsione 2019-2021, n. 49

del 28 dicembre 2018”e laDelibera della Giunta Regionale n. 1/6 del 08 gennaio 2019,

“Aggiornamento ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati

e elenchi dei capitoli di entrata e spesa”;

VISTO il D.P.G.R. 13 novembre 1986, n. 177, recante il “Regolamento dei servizi della

Biblioteca regionale”;

VISTI il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del D.

Lgs. 163/2006”, nelle parti attualmente in vigore;

VISTA la L.R. 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture”;

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione

28506/38 del 27.09.2018 di nomina della dott.ssa Anna Paola Mura a Direttore ad interim

del Servizio patrimonio culturale, editoria e informazione;

RICHIAMATO l’art. 3 del citato D.P.G.R. 13 novembre 1986, ai sensi del qualela Biblioteca,

in caso di necessità e urgenza, è autorizzata a provvedere direttamente agli acquisti, da

sottoporre alla ratifica dalla Commissione nella prima seduta utile;

VISTA la propria determinazione rep. n.27, prot. n. 864 del 23.01.2019 con la quale si è

indetta una procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., della fornitura di un abbonamento annuale al Servizio Telemaco

in fascia di utenza A 3 con n. 6.750 operazioni e 1 user a InfocamereSCpA (Società

Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni), con sede legale

in Roma, Via G. B. Morgagni n. 13 per l’importo di € 3.330,00 Iva esclusa -CIG

Determinazione N.518  protocollo n. 9443  del 23/05/2019



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E 
ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E 
SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.03 - Servizio patrimonio culturale, editoria e informazione

/3 6

Z5226D3F6D;

VISTI la lettera per la partecipazione alla procedura, con i relativi allegati, prot. 889 del

23.01.2019 indirizzata a InfocamereSCpA e la documentazione per la partecipazione alla

procedura inviata da InfoCamereS.c.p.A, acquisita agli atti d’ufficio con prot. n. 0001583

del 4.2.2019 e con prot. n. 0001686 del 5.2.2019;

PRESO ATTO della Delibera dell’Anac n. 1345 del 21.12.2016 con la quale si chiarisce

che l’acquisizione del servizio di collegamento informatico con le banche dati delle Camere

di Commercio, da parte di un’amministrazione aggiudicatrice, nei confronti di InfoCamereS.

c.p.A. è riconducibile nel novero degli appalti pubblici di servizi caratterizzati da un diritto

esclusivo basato su disposizioni legislative o regolamentari ex art. 9, comma 1, D.Lgs. n. 50

/2016ss.mm.ii.;

VISTA la propria determinazione rep. n. 148, prot. n. 3392 del 22.02.2019 con la quale è

stata approvata la sottoscrizione dell’abbonamento annuale al Servizio Telemaco, in fascia

di utenza A 3 con n. 6.750 operazioni e 1 user, gestito da InfocamereSCpA (Società

Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni), con sede legale

in Roma, Via G. B. Morgagni n. 13 per l’importo di € 3.330,00, Iva esclusa;

CONSIDERATO che la Direzione Generale degli Enti Locali, con nota prot. n. 11653 del15.

03.2019, acquisita agli atti con prot. n. 4983 del 18.03.2019, ha chiesto l’abilitazione all’

accesso al Servizio Telemaco, in virtù della specificità delle attività svolte;

RITENUTO di dover dare corso alla summenzionata richiesta;

VISTA la nota prot. n. 8069 del 30.04.2019 con la quale si richiede alla InfocamereSCpA l’

attivazione di un’utenza aggiuntiva e si trasmette la scheda di adesione ai servizi

elaborativi di accesso ai dati del Registro Imprese e del Registro Protesti;

VERIFICATO che le risorse stanziate nel pertinente capitolo di spesa sono sufficienti a

garantire la fornitura dell’abbonamento richiesto;

DATO ATTO che il titolo legittimante il presente provvedimento rientra nell'ambito di

applicazione del D. Lgs. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

Determinazione N.518  protocollo n. 9443  del 23/05/2019



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E 
ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E 
SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.03 - Servizio patrimonio culturale, editoria e informazione

/4 6

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni) e che si è provveduto alla pubblicazione della scheda relativa nel sito

istituzionale "Amministrazione Aperta" (n. identificativo scheda 000013201900000082931)

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva on line, Protocollo INPS_14128440_

del 11.02.2019 con scadenza 11.06.2019;

ACCERTATO che InfocamereSCpA (Società Consortile di Informatica delle Camere di

Commercio Italiane per Azioni), non ricade in uno degli elenchi di cui al comma 1 dell'art.

22 del D. Lgs. 33/2013;

DATO ATTO che il personale dipendente e dirigente che si è occupato della gestione della

pratica non ha dichiaratodi trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis

della L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

RITENUTO pertanto, per far fronte agli impegni assunti con la sottoscrizione dell’

attivazione della user aggiuntiva di cui sopra, di dover provvedere ad impegnare l'importo

complessivo di , di cui di imponibile ed  di Iva nella misura di€ 1.015,65 € 832,50 € 183,15

legge, a valere sul Bilancio 2019 - Missione 05 - Programma 01 - Macroaggregato 103 -

UPB S03.01.005 - Capitolo SC03.0085 - Cod. PCF U.1.03.02.05.003 - Cod. Gest.

a favore della SocietàInfocamereSCpA, con sede legale in Roma, Via G. B.E212001800

Morgagni n. 13 , con esigibilità dell'intero importo,, P.IVA 02313821007 Cod. Forn. 893 

secondo la scadenza dell'obbligazione, nell'esercizio 2019

 

DETERMINA

ART.1 Ai fini delle successive liquidazioni e pagamenti, è disposto a favore della

SocietàInfocamereSCpA, con sede legale in Roma, Via G. B. Morgagni n. 13, P.IVA

, l'impegno di spesa di  di cui  di02313821007 Cod. Forn. 893 € 1.015,65, € 832,50

imponibile ed di Iva nella misura di legge, a valere sul € 183,15 Bilancio 2019 - Missione 05

Determinazione N.518  protocollo n. 9443  del 23/05/2019



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E 
ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E 
SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.03 - Servizio patrimonio culturale, editoria e informazione

/5 6

- Programma 01 - Macroaggregato 103 - UPB S03.01.005 - Capitolo SC03.0085 - Cod.

con esigibilità dell'intero importo, secondoPCF U.1.03.02.05.003 - Cod. Gest. E212001800 

la scadenza dell'obbligazione, nell'esercizio 2019.

ART.2 La liquidazione dell’importo di cui al precedente art. 1 sarà disposta con successivo

provvedimento a seguito di presentazione delle fatture regolarmente emesse, previa

verifica della regolarità della fornitura e del DURC.

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei servizi finanziari per la

sua esecuzione e notificata all’Assessore Regionale della pubblica istruzione, beni culturali,

informazione, spettacolo e sport, per il tramite del Direttore generale dei beni culturali,

informazione, spettacolo e sport, come previsto dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13

novembre 1998 n. 31.

 

Determinazione N.518  protocollo n. 9443  del 23/05/2019



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

00.11.01.00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
00.11.01.03 - Servizio patrimonio culturale, editoria e informazione

ROSSANA PIRISI - Istruttore Pratica
MAUR0 MANCA - Istruttore Pratica
PIERA PAOLA TATTI - Siglatario
ROSSANA PIRISI - Siglatario /6 6

Capitolo CdR Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore PCF Siope CIG

SC03.0085 00.11.01.03 22/05/2019 Abbonamento al Servizio Telemaco 1.015,65 INFOCAMERE SOC.CONSORTILE DIINFORMATICA DELLE CAMERE DI U.1.03.02.05.003 0000 CIGZCA287D

Riassunto dei dati finanziari

SC03.0085 TOTALE

2019 1.015,65 1.015,65

TOTALE 1.015,65 1.015,65

Firmato digitalmente da

ANNA PAOLA
MURA
23/05/2019 19:00

Determinazione N.518  protocollo n. 9443  del 23/05/2019


		2019-05-23T19:00:26+0200
	Anna Paola MURA




